ПРОТОКОЛ № 1
рассмотрения заявок и допуска претендентов к участию в открытом аукционе на
право заключения договора аренды муниципального имущества Пограничного

муниципального округа

10Л2.2021 пгт. Пограничный

Организатор аукциона: Администрация Пограничного муниципального
округа.

Основания для заседания комиссии: распоряжение администрации
Пограничного муниципального округа от 10.11.2021 № 433 «О проведении
аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества
Пограничного муниципального округа».

Предмет аукциона: нежилое помещение, общей площадью 90,4 кв. м.,
расположено на первом этаже трехэтажного жилого дома по адресу: Примор­
ский край, Пограничный район, пгт. Пограничный, ул. Рабочая, д. 7.

Начальный (минимальный) размер арендной платы в месяц:
20731,50 руб.

Целевое назначение: торговля, свободное назначение.

На заседании комиссии по проведению аукциона присутствовали:
- Белов В.Ю. -  первый заместитель главы Администрации Пограничного

муниципального округа, председатель комиссии;
- Мельник Н.С. -  главный специалист 1 разряда по землепользованию отдела

имущественных отношений и землепользования; секретарь комиссии.
Члены комиссии:

- Петрова И.Б. -  начальник финансового управления;
- Кирсяева Т.И. -  заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и от­

четности главного бухгалтера;
- Ташлыкова Т.П. -  начальник юридического отдела;
Кворум соблюден. Комиссия правомочна принимать решение.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на право заключе­

ния договора аренды муниципального имущества Пограничного муниципаль­
ного округа.
Предмет аукциона: нежилое помещение, общей площадью 90,4 кв. м., располо­
женное на первом этаже трехэтажного жилого дома по адресу: Приморский
край, Пограничный район, пгт. Пограничный, ул. Рабочая, 7. Целевое назначе­
ние: торговля, свободное назначение.

На предмет соответствия требованиям, установленным документацией об
аукционе и соответствии заявителей требованиям, установленных законода­
тельством РФ к таким участникам.

2

Комиссия установила:

На момент окончания срока приема заявок на участие в открытом
аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества
Пограничного муниципального округа общее количество зарегистрированных
заявок 1:

Реги­
страци­
онный

но­
мер/дат
а пода­

чи

Наименования заявителя Наименование лота

1 2 3
№  1 о т
17.11 .2021
10:15 ч.

ИП Абкарян
пгт. Пограничный, ул. Красноармейская,
дом 3

Приморский край, По­
граничный район, пгт. Погра­
ничный, ул. Рабочая, 7

Комиссия решила:
Признать единственную заявку по лоту № 1 -  Индивидуальный предпри­

ниматель Абкарян Г.Б. соответствующей требованиям и условиям, предусмот­
ренным документацией об аукционе. Аукцион признать несостоявшимся.

В соответствии с п. 148, 151, Порядка аукцион признается несостояв­
шимся по причине единственной заявки на участие в аукционе, в случае если
указанная заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным
документацией об аукционе, организатор аукциона обязан заключить договор
на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в аукционе
и документацией об аукционе, но по цене не менее начальной (минимальной)
цены договора (лота), указанной в извещении о проведении аукциона.

Настоящий протокол подлежит размещению в единой информационной
системе (на официальном сайте \улу\у . 1ог§ 1.§оу .ш ) в соответствии с п.133 По­
рядка, а также на официальном сайте Администрации Пограничного муници­
пального округа \у\у\у.ро§гатс1ту.ги

Настоящий протокол подлежит хранению в течении трех лет с момен-
та(даты) подведения итогов настоящего аукциона.

Председатель комиссии * " //'< ■  «д/ В.Ю. Белов
Секретарь комиссии  ̂Га ' Мельник Н.С.
Члены комиссии: Петрова И.Б

Кирсяева Т.В.
Ташлыкова Т.П.